
（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 953号 

令 和 2 年 2 月 7 日 

各  位 

公益社団法人兵庫県看護協会 

会 長  成 田  康 子 

 

令和 2年度 新人看護職員卒後臨床研修事業 

医療機関受入研修に関わる新人看護職員研修プログラム公開について（ご依頼） 

 

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本会活動につきましてご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、兵庫県および本会は、新人看護職員卒後臨床研修事業における医療機関受入研修を推進し

ております。これは、自施設の新人看護職員研修プログラムに、他施設の新人看護職員を受け入れる

もので、受け入れた人数等に応じ県から費用の補助があります。 

本会では、医療機関受入研修を実施される施設の研修プログラムをホームページに掲載させてい

ただくことで、研修への参加を希望する施設へ周知を図っております。 

つきましては、本事業および新人看護職員研修プログラムの公開についてご協力いただける施設

は、下記の手順に従い、研修プログラム登録のお申込みをお願いいたします。 

なお、3 月 11 日までに登録が完了した場合は、ホームページへの公開に加え、紙面にて会員登録

施設へご案内もいたしますので、お早目のお手続きをお待ちしております。 

 

記 

◆◆◆医療機関受入研修プログラム登録手順◆◆◆ 

❶ 裏面「医療機関受入研修プログラムホームページ掲載申込書」を 

FAXまたは郵送で下記宛先にご提出ください。 

         第 1回申込期日 3月 10日（火）   第 2回申込期日 3月 31日（火） 

              ※期日を過ぎても、受付をさせていただきますので、お申込みください。 

❷ 研修担当者様の E-mailアドレスに、掲載用の書式（Excel ファイル）を送付いたします。 

❸ 掲載用の書式に、研修プログラムを入力し、本会担当者へ E-mailにてご返送ください。 

❹ 兵庫県看護協会ホームページにて公開いたします。 

         

 

 

※新人看護職員研修を実施する施設に対して、兵庫県から一部費用の補助があります。 

詳細は兵庫県健康福祉部健康局医務課へお問い合わせください。 

 

申込・問合せ先  〒650-0011 兵庫県神戸市中央区下山手通 5-6-24  

TEL：078-351-2920  FAX：078-361-6652 

公益社団法人兵庫県看護協会  教育研修部 医療機関受入研修 担当者宛 

 

兵庫県内のすべての新人看護職員が、必要な研修を受けることができるように、本事業へのご協力をお願いいたします。 

※研修申込については、受講希望施設から直接担当者様へご連絡いただくよう 

ご案内しますので、ご対応をお願いいたします。 

 


